CITTA DI ARONA

PROVINCIA DI NOVARA

ORIGINALE

Verbale di deliberazione n° 168

della GIUNTA COMUNALE

Seduta del giorno 4 DICEMBRE 2018

OGGETTO

CELEBRAZIONE DI MATRIMONI E UNIONI CIVILI - DETERMINAZIONE CONTRIBUTO ALLE

SPESE - ANNO 2019 - DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE

L'anno duemiladiciotto, addi quattro del mese di dicembre alle ore 17:30 nella sala adunanze del
Palazzo Civico si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente
GUSMEROLI Alberto Sindaco X
(in audioconferenza)
MONTI Federico Vice Sindaco X
AUTUNNO Chiara Maria Assessore X
GRASSANI Marina Assessore X
MAZZA Monia Assessore X
MASTRANGELO Tullio Assessore X

kkkkkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkkhkkkkhkkkkkhkkx

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Giovanni VESCO, nonché, tramite audioconferenza (ai

sensi dell'art. 32, comma 4, dello Statuto Comunale), il Sindaco.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Vice Sindaco Federico MONTI dichiara aperta la

seduta.




OGGETTO: CELEBRAZIONE DI MATRIMONI E UNIONI CIVILI - DETERMINAZIONE
CONTRIBUTO ALLE SPESE - ANNO 2019 - DETERMINAZIONE DELLE
TARIFFE

L’Assessore Mazza illustra la proposta di deliberazione del tenore seguente:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 21/11/2017 sono state definite
per I'anno in corso le tariffe per la celebrazione dei matrimoni civili, calcolate forfettariamente
quale mero rimborso delle spese vive a carico del’lAmministrazione, differenziate rispetto alla
residenza dei nubendi e al luogo e orari di svolgimento della cerimonia;

Considerato che lo svolgimento della cerimonia matrimoniale, specie se avviene fuori dal normale
orario di servizio stabilito dal’Amministrazione Comunale e se si svolge in sedi separate dal
Palazzo Comunale, comporta un evidente aggravio organizzativo e maggiori oneri a carico
dellAmministrazione Comunale;

Preso atto che ¢ intervenuta la legge 20 maggio 2016, n. 76 “Regolamentazione delle unioni civili
tra persone dello stesso sesso e disciplina delle convivenze” la quale, tra l'altro, ha previsto al
comma 20 dell’art. 1 la seguente clausola di equivalenza “le disposizioni che si riferiscono al
matrimonio e le disposizioni contenenti le parole «coniuge», «coniugi» 0 termini equivalenti,
ovunque ricorrono nelle leggi, negli atti aventi forza di legge, nei regolamenti nonche' negli atti
amministrativi e nei contratti collettivi, si applicano anche ad ognuna delle parti dell'unione civile
tra persone dello stesso sesso;

Ritenuto, in vista di possibile futura individuazione di altri uffici di stato civile distaccati dalla sede
comunale, di modificare per il 2019 le tariffe gia determinate con la deliberazione suddetta che
troveranno applicazione, ai sensi del punto precedente, anche per le celebrazioni delle unioni
civili;

Acquisito il parere di regolarita del Dirigente del Settore Il ai sensi e per gli effetti degli artt. 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Acquisito il parere di regolarita della Responsabile di posizione organizzativa del servizio
“Gestione risorse finanziarie e assicurazioni” in esecuzione dell’atto di organizzazione n. 6/2015, ai
sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visti la nota di aggiornamento al DUP ed il bilancio di previsione finanziario 2018 — 2020, approvati
dal Consiglio Comunale nella seduta del 29.12.2017, rispettivamente con atti n. 79 e n. 80
esecutivi ai sensi di legge;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 02.01.2018 con la quale sono state
sono state assegnate le risorse finanziarie, ai dirigenti ed al responsabile del servizio polizia
locale nelle more di approvazione del PEG 2018 — 2020;

DELIBERA
Per i motivi indicati in premessa:

1. di determinare per I'anno 2019 le seguenti tariffe:



MATRIMONI E UNIONI

CIVILI

CELEBRATI

PRESSO SALE NELLA CASA COMUNALE

(secondo il calendario e negli orari stabiliti dall’Amministrazione Comunale)

SPOSI RESIDENTI (almeno uno)

SPOSI NON RESIDENTI

IN ORARIO D’UFFICIO

300,00 €

FUORI ORARIO D’UFFICIO

300,00 €

600,00 €

MATRIMONI E UNIONI CIVILI CELEBRATI FUORI DALLA CASA COMUNALE (Rocca di

Arona)

SPOSI RESIDENTI (almeno uno)

SPOSI NON RESIDENTI

IN ORARIO D’UFFICIO

300,00€

500,00 €

FUORI ORARIO D’UFFICIO

600,00 €

800,00 €

MATRIMONI E UNIONI CIVILI CELEBRATI FUORI DALLA CASA COMUNALE (altre sedi)

SPOSI RESIDENTI (almeno uno)

SPOSI NON RESIDENTI

IN ORARIO D’UFFICIO

400,00€

600,00 €

FUORI ORARIO D’UFFICIO

700,00 €

900,00 €

2. Di dare atto, che ai fini del Bilancio di previsione finanziario ex D.lgs. 118/2011, le somme
troveranno allocazione secondo i seguenti riferimenti:

Missione .
Codice
Programma : n.
) Piano .
Titolo Conti Importo | Eserc. | "PE9N
U Macroaggregato Cap./Art. . o P o o]
: Finanziario € fin
E Titolo . n.
, . (V livello)
Tipologia accert.
Categoria
E.3.01.02.01.000
E 301000200 358/2 “Proventi da 2019
servizi n.a.c.

3. Di dare atto ai sensi dell'art. 8 del vigente regolamento di contabilita comunale che |l
presente provvedimento & coerente con il DUP approvato con DCC 49/2017 aggiornato
con DCC n. 79/2017;

4. Di dare atto che I'adozione del presente provvedimento comporta 'esame favorevole in
merito alla regolarita e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000.



FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL
SEGUENTE OGGETTO:

CELEBRAZIONE DI MATRIMONI E UNIONI CIVILI - DETERMINAZIONE CONTRIBUTO ALLE
SPESE - ANNO 2019 - DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE

Numero proposta: 185/2018

PARERE DI REGOLARITA TECNICA
ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis comma 1 del T.U. n. 267/2000

Favorevole

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Firmato digitalmente da Mauro Marchisio in data 29/11/2018

*kkkkkk

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE
ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis comma 1 del T.U. n. 267/2000

Favorevole

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Firmato digitalmente da Anna Maria Silvia Bodio in data 30/11/2018




A questo punto,
LA GIUNTA COMUNALE
Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione;

Acquisito il parere di regolarita del Dirigente di Settore ai sensi e per gli effetti degli artt. 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Acquisito il parere di regolarita della Responsabile di posizione organizzativa del servizio
“Gestione risorse finanziarie e assicurazioni” in esecuzione dell’atto di organizzazione | settore n. 6
del 03.06.2015, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.;

DELIBERA

Di approvare, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, la su estesa proposta di
deliberazione che qui si intende integralmente riportata.

Il Responsabile del procedimento:Monica Rondoni



CITTA DI ARONA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

Federico MONTI
firmato digitalmente

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Dr. Giovanni VESCO
firmato digitalmente




